Reflexio secunda. Si inferior numerus datus pro multiplicatione contineat cifras alijs notis permixtas: negligi possunt istæ cifrae, dummodo partialia producta genita ex reliquis notis inferioris dati numeri, ordinatè atque decussatim scribantur. Exemplum eius, quod in reflexione dicitur, representatur in apposita multiplicatione ordinatim scripta: in qua 3002 ductum in 2467 producit 73900234.

Re-

Reflexio tertia. Licet multiplicatio absolui possit per iteratam additionem; tamen, toto vt ita dicam cælo, ab additione differt multiplicatio. Hoc imprimis constat ex ipsis definitionibus additionis, atque multiplicationis superius a nobis propositis. Deinde impossibile est, vt productum ex additione vulgarium numerorum, non sit maius quolibet genitore dato pro multiplicatione; verum productum ex multiplicatione non est semper maius quolibet genitore dato pro multiplicatione; sed subinde est maius, subinde æquale, subinde minus. Exempli gratia 2 ductum in 3 producit 6: quo casu productum ex multiplicatione est maius quolibet genitore dato pro multiplicatione. 1 ductum in 1 producit 1; quo casu productum ex multiplicatione æquatur quilibet genitori dato pro multiplicatione. 2 ductum in 1 producit 2; quo casu productum ex multiplicatione æquatur vni ex genitoribus datis pro multiplicatione. Præterea ex dicendis de multiplicatione numerorum fractionum vulgarium, constabit, quod 2 ductum in 1/2 producat 1; siue 1; quo casu productum ex multiplicatione est minus vno genitore dato pro multiplicatione, sed maius altero genitore. 1 ductum in 1/2 producit 1/2: quo casu productum ex multiplicatione est minus quolibet genitore dato pro multiplicatione. Hinc facile colliges, numerum A, ducere in numerum B, non esse idem ac numerum A, vel numerum B aliquoties sumere; quilibet enim numerus aliquoties sumptus necessario maior est numero qui aliquoties sumitur: quare si numerum aliquoties sumere, esset idem ac multiplicare talem numerum; etiam productum ex multiplicatione deberet esse maius numero qui multiplicatur.

CAPUT V.

De diuisione numerorum integrorum vulgarium.

Numerum C diuidere per numerum B, est inuenire numerum A, qui ductus in numerum B producat numerum C. Pro diuisione nihil refert verum dati duo numeri sint eiusdem vel diuersæ speciei.

D 2.

Propo-

Proposita definitione diuisionis Arithmeticae, exhibeo varios modos, siue praxes diuerfas, quibus absoluitur diuisio duorum numerorum vulgarium qui singuli integri sint, atque inuenitur productum ex quibuslibet duobus eiusmodi numeris. Et primo quidem propono praxim qua utitur vulgaris Arithmetica, vt inueniat, siue exhibeat diuisionis productum, quando numerus diuidendus minor est ipso diuifore. In reliquis praxibus, agitur de diuisione, in qua numerus diuidendus non est maior diuifore. Ex his praxibus, quae secundo, & tertio loco proponuntur, operosae sunt atque prolixae, ac propterea minus vsitatae; vtilis tamen non tantum ad profundioris intelligentiam naturae ipsius diuisionis, atque reliquarum praxium: verum etiam pro ijs qui non amant compendia; in praxibus quae tertiam subsequuntur, proponuntur diuisiones compendiatas, vel simplices, vel compositas; tres diuisiones simplices, atque compendiatas inter se diuersae, proponuntur in quarta, quinta, & sexta praxi, in singulis modo aliquantulum diuerso, superatur difficultas compendiatas diuisionis, quae & simplici, & compositae diuisioni compendiatas communis est, ac planae praecipua, immo propemodum vnica quae inuenitur in compendiatas diuisione: quandoquidem pro compositis, atque compendiatas diuisionibus, vix aliud requiratur, quam iterata simplex, atque compendiatas diuisio; vt patebit ex praxibus quae sextam subsequuntur, in quibus docetur diuisio compendiatas, atque composita.

Praxis prima, siue diuisio integrorum, atque vulgarium numerorum, quando diuisor est maior numero diuidendo.

EX datis duobus numeris superior, siue diuidendus, scribatur supra lineolam, cui subscriptus sit diuisor; haec scriptio exhibebit productum propositae diuisionis.

Tam hic, quam in sequentibus, quoties in eadem linea vnus numerus alteri subscriptus inuenitur, subintelligi debet lineola duos istos numeros separans: etenim passim omissa est; quia commode typis exprimi non poterat.

Exempli gratia numerus diuidendus sit 4; diuisor sit 10. scriptio $\frac{4}{10}$ exhibebit productum diuisionis propositae, eritque verum, quod 4 diuisum per 10 producat $\frac{4}{10}$; similiter verum erit quod 27 diuisum per 29 producat $\frac{27}{29}$. De modo legendi huiusmodi scriptiones, fractos numeros representantes, & de fractorum numerorum significatione, agemus capite 6.

No-

Notandum hic est, scriptionem propositam non tantum adhiberi in vulgari Arithmetica, in casu proposito, nimirum, vt exhibeatur productum diuisionis in casu in quo diuisor est maior numero diuidendo: verum etiam, quoties ex quauis alia diuisione, circa integros ac vulgares numeros instituta, remanet aliquod residuum diuisionis; etenim notis Arithmetice productis ex diuisione, successiue adferibitur diuisionis residuum, sed supra lineolam cui subscriptus sit diuisor. Exempli gratia, supposito quod numerus diuidendus sit 23, & diuisor sit 4; nota producta ex diuisione erit 5, diuisionis residuum erit 3, totumque productum erit $5\frac{3}{4}$; eritque verum, quod 23 diuisum per 4 producat $5\frac{3}{4}$. Similiter 7 diuisum per 3 producit $2\frac{1}{3}$. Atque vniuersaliter, quoties ex diuisione remanet aliquod residuum, vt habeatur productum diuisionis, semper diuisionis residuum, scriptum supra lineola cui diuisor subscriptus sit, successiue apponitur notis Arithmetice productis ex diuisione.

Praxis secunda, siue prolixior diuisio integrorum, atque vulgarium numerorum, quae nihil requirit praeter notitiam additionis expositae secundo capite.

EX datis pro diuisione numeris, superior, siue diuidendus sit C. Inferior, siue diuisor sit B; hoc posito successiue simul addendo plures, & plures numeros B inueniatur numerus D qui sit aequalis vel proxime minor numero C; notae Arithmeticae indicantes quot numeri B fuerint simul additi, ad producendum numerum D; erunt notae productae ex proposita diuisione; diuisionis residuum, erit differentia numerorum C & D; quare si notis productis ex diuisione, successiue adferibatur inuentum diuisionis residuum, vt dicitur in prima praxi, habebis productum propositae diuisionis. Exempli gratia numerus diuidendus C sit 50, diuisor B sit 12; hoc posito, 12 plus 12 dant 24, & iterum 24 plus 12 dant 36, rursus 36 plus 12 dant 48, cui non potest amplius addi 12, quin fiat maior quam 50: adeoque numerus 48 est proxime minor dato superiori numero 50. Deinde quia numerus 48 productus est ex quatuor numeris 12 simul additis, etiam nota 4 est illa quae producitur ex proposita diuisione. Denique propositae diuisionis residuum est 2, quia inuento numero 48 debet addi 2 vt aequetur numero 50; igitur propositae diuisionis productum est $4\frac{2}{12}$.

Pra-

Praxis tertia, siue prolixior diuisio integrorum, atque vulgarium numerorum, quæ nihil requirit præter notitiam subtractionis expositæ tertio capite.

EX datis pro diuisione numeris, superior, siue diuidendus sit C; inferior, siue diuisor sit B; hoc posito, diuisor B subtrahatur ex numero C, & rursus ex residuo huius subtractionis, subtrahatur diuisor B; atque hoc modo subtractiones contingunt donec relinquatur residuum minus ipso diuisore; notæ Arithmeticae indicantes quoties diuisor B subtractus fuerit, erunt notæ productæ ex proposita diuisione; inuentum vltimum subtractionis residuum ipso diuisore minus, erit residuum propositæ diuisionis, & habebitur productum propositæ diuisionis, si notis productis ex diuisione adscribatur residuum, vt dicitur in prima praxi.

Exempli gratia numerus diuidendus C sit 50. diuisor B sit 12: hoc posito, 50 minus 12 dat 38; & iterum 38 minus 12 dat 26. Rursus 26 minus 12 dat 14. Rursus 14 minus 12 dat 2, quod residuum est minus ipso diuisore; quandoquidem verò diuisor successiue quater subtractus sit ex numero diuidendo, nota Arithmetica 4, est illa, quæ producitur ex proposita diuisione: eiusdemque diuisionis residuum est 2; quare propositæ diuisionis productum erit $4\frac{2}{12}$.

Duæ paxæ diuisionis: hæc propositæ, parum vsitatæ sunt, propter prolixitatem quam requirunt quoties plane parui non sunt numeri qui proponuntur pro diuisione; subsequentes diuisionis praxes docent magis compendiatas, atque vsitatas diuisiones: pro his (vt in alijs operationibus factum est) distinguo diuisionem in simplicem, & compositam; hoc est in diuisionem producentem vnicam, notam Arithmetica, & diuisionem producentem plures notas Arithmeticas; compositæ diuisiones compendiatæ, parum admodum requirunt, vltra iteratas simplices, atque compendiatas diuisiones: simplex atque compendiatata diuisio subinde quidem facilis est, subinde tamen satis molesta est atque difficilis; hinc varias propono praxes quibus absoluitur simplex atque compendiatata diuisio: vt ex pluribus, illa possit adhiberi, quæ vel propter facilitatem, vel propter compendium, vel quouis alio ex capite cuiuslibet magis ardebit. In diuersis circumstantijs, singulæ aliquam prærogatiuam habent; quæ in quarta diuisionis praxi proponitur vtitur tabula Pythagorica, atque vsu receptum est eam proponere incipientibus discere Arithmetica præcticam; parum tamen prodest quando diui-

diuisor pluribus notis exprimitur. Reliquæ duæ, quæ in quinta, & sexta praxi proponuntur, tales sunt, vt reuera ignorem quænam alteri debeat præferri, licet enim illa, quæ in quinta praxi proponitur subinde aliquem quasi inutilem laborem requirat, pro constructione columnæ diuisoriae qua vtitur: subinde tamen, ipsius columnæ constructio (saltem pro diuisionibus compositis ad quas ordinatur hæc simplex diuisio) non contemnendum compendium affert; & propemodum liberat omni periculo, incurrendi in errorem, cui maxime exposita est simplex diuisio quæ in sexta praxi proponitur, hæc tamen talis est, vt eius ignorantia maxime dedecret Arithmeticum præcticum: quippe apud eos, qui vtuntur præctica Arithmetica, maxime vsitata est: quia non semper quidem, sed tamen ordinariè maius affert compendium: ipsa verò operationum compendia tanti sunt, vt plerumque longioribus praxibus magis compendiatæ præferantur, licet maiores difficultates annexas habeant.

Praxis quarta, siue simplex diuisio numerorum integrorum vulgarium, mediante tabula Pythagorica: supposito tamen, quod diuisor constet vnica nota Arithmetica.

IN suprema parte tabulæ Pythagoricæ inueniatur propositus diuisor: deinde inter numeros inuento diuisori deorsum correspondentes, obseruetur numerus, dato numero superiori æqualis, vel proximè minor, si nullus æqualis inueniatur; obseruato in hunc modum numero, correspondens nota Arithmetica posita in sinistra parte tabulæ, erit nota productæ ex proposita diuisione: atque obseruatus in tabula numerus subtractus ex dato superiori numero dabit residuum propositæ diuisionis; denique si notæ productæ ex diuisione, adscribatur residuum diuisionis (vt dicitur in prima praxi) habebitur productum propositæ diuisionis.

Exempli gratia, supposito quod numerus diuidendus sit 56, & diuisor sit 7 inuenies diuisori 7, scripto in suprema parte tabulæ, deorsum respondere numerum 56; & quia huic numero, in sinistra parte tabulæ, respondet 8; etiam nota 8, erit illa quæ producitur ex proposita diuisione; præterea quia inuentus in tabula numerus 56; subtractus à numero diuidendo, qui etiam est 56, nullum relinquit residuum: productum propositæ diuisionis erit 8: atque 56 diuisum per 7 dat 8. Similiter supposito quod numerus diuidendus sit 59

fit 59, quodque diuisor fit 7: inuenies diuisori 7 scripto in supra parte tabulæ, deorsum nusquam respondere numerum diuidendum 59, illo tamen proximè minore esse numerum 56; cui iterum in sinistra parte tabulæ respondens nota 8, erit nota producta ex diuisione: & quia 59 minus 56 dat 3, etiam residuum diuisionis erit 3; ac denique 59 diuisum per 7 dabit 8.

Praxis quinta, siue diuisio compendiata, ac simplex numerorum integrorum, atque vulgarium, mediante columna diuisoria.

PRO praxi quam hic tradimus requiritur columna diuisoria, hanc columnam diuisoriam in laminis Arithmeticis commodè exhibere, docuimus superiori capite; hic vero independenter à laminis Arithmeticis, columnæ diuisoriæ constructionem prius expono duplici diuerso modo: primo quidem mediante sola additione tradita capite secundo: deinde mediante multiplicatione tradita capite quarto. Denique exposita constructione columnæ diuisoriæ; propono eius usum, & praxim diuisionis simplicis in qua adhibetur columna diuisoria.

Columnæ diuisoriæ constructio, mediante sola additione, hæc est: primo, ordine naturali successive, atque deorsum excurrentes scribantur nouem notæ Arithmeticæ indicantes vnâ, vel plures unitates, atque hæc notarum series vocetur index columnæ diuisoriæ. Deinde indicis notæ 1, lateraliter adscribatur propositus diuisor exempli gratia 39. Item indicis notæ 2, lateraliter adscribatur

productum ex numero proximè superiori qui est 39, addito diuisori qui etiam est 39, quod productum est 78. Rursum indicis notæ 3 lateraliter adscribatur, productum ex numero proximè superiori qui est 78 addito diuisori qui est 39, hoc productum est 117. Rursum indicis notæ 4, lateraliter adscribatur, productum ex numero proximè superiori, qui est 117, addito diuisori qui est 39, quod productum est 156. Simili plane modo indicis notæ 5, lateraliter adscribatur 195, quia 156 plus 39 dant 195. Item indicis notæ 6, lateraliter adscribatur 234, quia 195 plus 39 dant 234. Item indicis notæ 7 lateraliter adscribatur 273, quia 234 plus 39 dant 273. Item indicis notæ 8, lateraliter adscribatur 312, quia 273 plus 39 dant 312.

Denique

Denique indicis notæ 9, lateraliter adscribitur 351, quia 312 plus 39 dant 351. Hæc columnæ diuisoriæ constructio, conuenit cum constructione tabulæ Pythagoricæ mediante additione: differt tantum, quod pro tabula Pythagorica sufficiat simplex additio, pro columna diuisoria requiratur additio composita, quoties diuisor exprimitur pluribus notis Arithmeticis.

Columnæ diuisoriæ constructio mediante multiplicatione, hæc est. Primo vt paulò ante dictum est, ponatur index columnæ diuisoriæ. Deinde cuiuslibet indicis notæ lateraliter adscribatur, productum ex indicis nota ducta in diuisorem, Exempli gratia, posito quod diuisor sit 39 indicis notæ 1, lateraliter respondebit 39: quia 1 ductum in 39 dat 39; indicis notæ 2, lateraliter respondebit 78: quia 2 ductum in 39 dat 78; indicis notæ 3, lateraliter respondebit 117: quia 3 ductum in 39 dat 117. Indicis notæ 4, lateraliter respondebit 156, quia 4 ductum in 39 dat 156; atque ita de cæteris.

Diuisio compendiata ac simplex, mediante columna diuisoria, ita absoluitur. Primo constructur columna diuisoria, in qua indicis notæ 1 respondet propositus diuisor; vel certè talis columna exhibetur in laminis Arithmeticis iuxta problema 2 capitis 4. Deinde inter columnæ numeros, obseruatur aliquis numerus, diuidendo numero æqualis, vel certè proximè minor, si desit æqualis: obseruato columnæ numero correspondens indicis nota, erit nota producta ex proposita diuisione: atque obseruatus columnæ numerus, subtractus ex numero diuidendo, dabit residuum propositæ diuisionis: quare si notæ productæ ex diuisione, adscribatur inuentum diuisionis residuum (vt dicitur in prima praxi) habebitur propositæ diuisionis productum.

Exempli gratia, propositus numerus diuidendus sit 299, diuisor sit 39; numero diuidendo proximè minor columnæ numerus erit 273, cui respondet indicis nota 7: quare nota producta ex proposita simplici diuisione erit 7; præterea, quia 299 minus 273 dat 26: propositæ diuisionis residuum erit 26 atque adeo numerus 299 diuisus per numerum 39, dabit productum $7\frac{26}{39}$.

Non erit inutile circa propositam diuisionis praxim notare; primo, quod hæc quinta praxis non differat à quarta praxi, nisi quod quarta praxis non adhibeat nisi columnas, vt ita dicam, diuisorias, representatas in tabula Pythagorica; verum quinta praxis, præter easdem columnas diuisorias representatas in tabula Pythagorica, adhibet quascunque alias: & dici posse in quinta praxi propositam diuisionem, nihil aliud esse, quam diuisionem in quarta praxi.

E

praxi propositam, sed ampliata, atque reductam ad maiorem vniuersalitatem; etenim quarta praxeos diuisio, restricta est ad solas diuisiones, in quibus diuisor exprimitur vnica nota Arithmetica: quinta praxeos diuisio, nullo modo restricta est, sed amplectitur quaslibet simplices vulgarij, atque integrorum numerorum diuisiones. Secundo notari potest, quod cum sola additione constructi possit qualibet columna diuisoria, atque in praxi quae adhibet columnam diuisoriam, nulla vnquam multiplicatio instituenda sit vt absoluaturs proposita simplex, atque compendiata diuisio; etiam qualibet compendiata diuisio, absolui potest, absque omni difficultate, quae non inuenitur in additione, aut subtractione; sine per se solam iteratam additionem, aut subtractionem, etenim pro columna constructione sufficit iterata additio: pro simplici diuisionis residuo inueniendo, sufficit subtractio; notam productam ex simplici diuisione, immediate exhibet columna, igitur pro simplici diuisione quae mediante columna absoluitur, sufficit additio, & subtractio, neque requiritur vlla multiplicatio. Denique pro diuisionibus compo- sitis, sufficit simplex diuisio saepius iterata, vt patebit ex diuisione compendiata, atque composita quae proponitur in septima praxi diuisionis: igitur pro qualibet diuisione, quae mediante columna diuisoria absoluitur, sufficit additio, & subtractio, neque requiritur vlla multiplicatio.

Praxis sexta, siue diuisio compendiata, & simplex, numerorum integrorum vulgarij.

IN hac praxi, prudenti consideratione, propositi numeri diu- dendi atque diuisoris, inueniendum est, quoties diuisor conti- neatur in numero diuiddendo; quod subinde difficile est: etiam ijs qui commode versati sunt in practica Arithmetica; vt hae difficultas aliquo modo subleuetur (independentes ab ijs, quae in praecedentibus praxibus allatae sunt) prodesse possunt, quae hic subijcio notanda.

Notandum primo. Impossibile est, vt diuisor simplici diuisio- nis plus quam nonies contineatur in numero diuiddendo, vt patet ex definitione diuisionis simplici. Deinde nota Arithmetica, indi- cans quoties totus diuisor contineatur in toto numero diuiddendo, dicitur nota producta ex tali simplici diuisione.

Notandum secundo, si in diuisore, & numero diuiddendo, & que- ruitur nota versus dexteram positae negligantur: nota indicans quo-

quoties reliquus diuisor contineatur in reliquo numero diuiddendo, proximè etiam indicat, quoties contineatur totus diuisor, in toto numero diuiddendo. Exempli gratia, supposito quod numerus diui- dendus sit 3824, quodque diuisor sit 842: vtrobique negligendo postremas duas notas, reliquus numerus diuiddendus erit 38. & reliquus diuisor erit 8; praeterea sicut reliquus diuisor 8, contine- tur quater in reliquo numero diuiddendo 38: ita proximè totus diui- sor 842, continetur quater in toto numero diuiddendo 3824; di- xi proximè continetur, licet enim in allato exemplo verum sit, quod totus diuisor 842 contineatur quater in toto numero diuiddendo: id tamen fallum foret, si manente eodem diuisore 842 numerus diui- dendus foret 3324: quo casu negligendo vtrobique duas vitimas notas, reliquus diuisor 8, in reliquo numero diuiddendo 33 conti- netur quater: sed tamen totus diuisor 842, non nisi tertio conti- netur in toto numero diuiddendo 3324.

Notandum tertio. Assumpta nota aliqua Arithmetica, est maior quam nota producta ex simplici diuisione: si assumpta nota ducta in diuisorem, producat numerum maiorem numero diuiddendo. Assumpta nota Arithmetica, est minor, quam nota producta ex sim- plici diuisione: si assumpta nota ducta in diuisorem subtrahatur ex numero diuiddendo, atque huius subtractionis productum sit & qua- le, vel maius diuisore. Exempli gratia, numerus diuiddendus sit 27 diuisor sit 4: his positis assumpta sit nota Arithmetica 7: quia 7 ductum in 4 dat 28, qui numerus est maior proposito numero diui- dendo 27, legitime infertur, notam 7 esse maiorem; quam sit nota quae producit ex numero 27 diuiso per 4. Rursus assumpta sit no- ta Arithmetica 5; quia 5 ductum in 4 dat 20, & insuper 27 mi- nus 20 dat numerum 7, qui maior est diuisore 4: legitime infertur, notam 5 esse minorem, quam sit nota quae producit ex numero 27 diuiso per 4.

Vt per praxim de qua hic agimus inueniatur productum simpli- cis diuisionis. Primo, ex consideratione numeri diuiddendi atque diuisoris, dirigentibus ijs quae monuimus notanda esse, inuenienda est nota Arithmetica producta ex proposita simplici diuisione: hoc est nota indicans quoties diuisor contineatur in numero diuiddendo. Deinde inuenta nota Arithmetica duci debet in diuisorem, atque huius multiplicationis productum subtractum à numero diuiddendo dabit residuum propositae simplici diuisionis. Denique, notae pro- ductae ex diuisione adscribendo eiusdem diuisionis residuum (vt di- citur in prima praxi) habebitur productum quaesitum.

Exempli gratia, propositus numerus diuiddendus sit 299; diuisor

fit 39; primo inquirendo quoties diuisor 39 contineatur in numero diuidendo 299 quod difficilis est, vel iuxta secundum notandum; inquirendo quoties 3 contineatur in 29, quod errori obnoxium est; inueniri debet, notam 7 esse illam quæ producitur ex numero 299 diuiso per 39. Deinde quia 7 ductum in 39 dat 273: & insuper 299 minus 273 dat 26: erit numerus 26 residuum propositæ diuisionis: atque adeo numerus 299 diuisus per numerum 39 dabit productum $7\frac{26}{39}$.

In proposito exemplo insinuamus duos modos inueniendi notam productam ex diuisione; primus est, inquirendo quoties diuisor 39 contineatur in numero 299; secundus modus est, inquirendo quoties 3 contineatur in numero 29 primum modum difficiliorem esse satis patet, quandoquidem non ita clare appareat, quoties 39 contineatur in 299: quam quoties 3 contineatur in 29. Secundum modum qui facilius est, errori obnoxium esse patet ex secundo notando: quoties tamen hoc secundo modo inquirendo notam productam ex diuisione, aberratur: ipse error facile detegitur, ex ijs quæ necessaria sunt ad inueniendum diuisionis residuum: ut hoc residuum habeatur, necesse est, & notam ex diuisione productam ducere in diuisorem, & insuper huius multiplicationis productum subtrahere ex numero diuidendo: quæ subtractio fieri non poterit, vel certè eius productum erit æquale aut maius diuisore, si erratum fuit circa notam productam ex diuisione: circa quam aliter aberrari non potest, quam pro ipsa assumendo aliam notam maiorem scilicet, vel minorem; iam verò si nota maior fuerit assumpta, in diuisorem ducta subtrahi non poterit ex numero diuidendo, quia tale productum erit necessario maius numero diuidendo; si verò minor nota fuerit assumpta, necessario inuentum diuisionis residuum erit æquale vel maius ipso diuisore: ut constat ex tertio notando.

Expositis varijs praxibus simplicis, atque compendiatæ diuisionis: venio ad diuisiones compositas atque compendiatas: pro quibus vix aliquid requiritur, præter iteratas diuisiones simplices; etenim quælibet diuisio composita, tot diuersis simplicibus diuisionibus absoluitur, quot notæ diuersæ producuntur ex composita diuisione: singulæ enim notæ productæ ex composita diuisione, inueniuntur per singulas, atque diuersas simplices diuisiones, in his simplicibus diuisionibus, diuisor semper idem remanet, sed numeri diuidendi diuersi sunt, nimirum partes, siue membra totius numeri, qui per compositam diuisionem diuidendus proponitur; nam per membrum numeri diuidendi, intelligi debet, pars numeri diuidendi, quæ diuisa per totum diuisorem, vnicam diuisionis notam pro-